



**ANEXO II – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

**OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:** Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
1	<b>ADESIVO COLORIDO 10 X 15 CM.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS COLORIDOS PARA CARROS, NAS DIMENSÕES: 10CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA OS MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	2500	Unid.	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
2	<b>ADESIVO LEITOSO 20 X 8 CM.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 20CM (ALTURA) X 8CM (LARGURA). ARTE PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC	2500	Unid.	R\$ 4,02	R\$ 10.050,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
3	<b>ADESIVO LEITOSO 30 X 30 CM.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 30X30CM. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC	2500	Unid.	R\$ 14,12	R\$ 35.300,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
4	<b>BANNER 1.00 X 0.90 M.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 0,90M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	200	Unid.	R\$ 93,33	R\$ 18.666,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
5	<b>BANNER 1.00 X 2.50 M.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 2,5M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA	200	Unid.	R\$ 245,67	R\$ 49.134,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



	PELA SEASP.					
6	<b>BANNER 1.20 X 2.50 M. ESPECIFICAÇÕES:</b> CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,20M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP	200	Unid.	R\$ 271,27	R\$ 54.254,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
7	<b>BANNER 1.50 X 1.20 M. ESPECIFICAÇÕES:</b> CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,5M (ALTURA) X 1,2M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP	100	Unid.	R\$ 187,30	R\$ 18.730,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
8	<b>BANNER 2.50 X 1.00 M. ESPECIFICAÇÕES:</b> CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440DPI, NAS DIMENSÕES: 2,5M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	100	Unid.	R\$ 203,33	R\$ 20.333,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
9	<b>BLOCO 15CM X 22CM. ESPECIFICAÇÕES:</b> BLOCO NAS DIMENSÕES: 15CM X 22CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75G, CAPA PERSONALIZADA - AG 110G. PRÉ-IMPRESSÃO PROVA BEST COLOR E CTP, IMPRESSÃO 1/0 C (PANTONE). ACABAMENTO REFILADO, COLADO NO LADO DE CIMA, COM 20 FOLHAS CADA BLOCO. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	500	Unid.	R\$ 12,81	R\$ 6.405,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
10	<b>CAMISA GOLA POLO. ESPECIFICAÇÕES:</b> CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA PÓLO, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA (PV), PIQUET, COM OS EMBLEMAS DA PREFEITURA DE MARABÁ E SECRETARIA, NOS TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA: 3 MESES.	2000	Unid.	R\$ 66,83	R\$ 133.660,00	Item de Ampla Participação
11	<b>CAMISETA COM MANGA CURTA SUBLIMADA,</b> CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA	2000	Unid.	R\$ 51,54	R\$ 103.080,00	Item de Ampla Participação



	PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.					
12	<b>CAMISETA COM MANGA CURTA, SERIGRAFADA</b> , CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.	500	Unid.	R\$ 56,69	R\$ 28.345,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
13	<b>CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SERIGRAFADA</b> , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA: 3 MESES.	2000	Unid.	R\$ 54,43	R\$ 108.860,00	Item de Ampla Participação
14	<b>CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SUBLIMADA</b> , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA: 3 MESES.	4000	Unid.	R\$ 53,70	R\$ 214.800,00	Item de Ampla Participação
15	<b>CAMISETA GOLA V SERIGRAFADA</b> , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ	4000	Unid.	R\$ 51,52	R\$ 206.080,00	Item de Ampla Participação



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova  
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA  
Fone (94) 3322-1646. E-mail: [licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br)



	SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.						
16	<b>CAMISETA GOLA V SUBLIMADA</b> , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.	3000	Unid.	R\$ 50,81	R\$ 152.430,00	Item de Ampla Participação	
17	<b>CAMISETA REGATA ADULTO (TIPO ABADÁ)</b> EM CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA, COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL E TAMANHOS VARIADOS (PP AO EG E G1, G2, G3 E G4). ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA OU FORNECIDA PELA SECRETARIA.	2000	Unid.	R\$ 45,82	R\$ 91.640,00	Item de Ampla Participação	
18	<b>CARIMBO AUTOMATICO QUADRADO TAMANHO 36 X 36 MM</b>	50	Unid.	R\$ 88,09	R\$ 4.404,50	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	
19	<b>CARIMBO AUTOMATICO REDONDO TAMANHO 30 MM</b>	50	Unid.	R\$ 86,80	R\$ 4.340,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	
20	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 18 X 47 MM</b>	100	Unid.	R\$ 56,67	R\$ 5.667,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	
21	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 22 X 58 MM</b>	50	Unid.	R\$ 64,28	R\$ 3.214,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	
22	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 25 X 70 MM</b>	50	Unid.	R\$ 77,96	R\$ 3.898,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	
23	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 30 X 45 MM</b>	50	Unid.	R\$ 68,17	R\$ 3.408,50	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA	



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova  
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA  
Fone (94) 3322-1646. E-mail: [licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br)



24	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 40 X 50 MM</b>	50	Unid.	R\$ 72,11	R\$ 3.605,50	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
25	<b>CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 40 X 60 MM</b>	50	Unid.	R\$ 108,33	R\$ 5.416,50	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
26	<b>CARIMBO BASE DE MADEIRA 80 X 50 MM</b>	50	Unid.	R\$ 46,08	R\$ 2.304,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
27	<b>CARTAZES NA DIMENSÃO 44CM X 64CM, PAPEL COUCHÊ LISO 150G – L2; PRÉ-IMPRESSÃO: PROVA BEST COLOR E CTP; IMPRESSÃO: 4/0 C (ESCALA); ACABAMENTO: REFILADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	3000	Unid.	R\$ 5,37	R\$ 16.110,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
28	<b>CARTAZES NA DIMENSÃO A2 170G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	3000	Unid.	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
29	<b>CARTAZES NA DIMENSÃO A2 230G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	2500	Unid.	R\$ 4,96	R\$ 12.400,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
30	<b>CARTAZES NA DIMENSÃO A3 170G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	3000	Unid.	R\$ 7,07	R\$ 21.210,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
31	<b>CARTAZES NA DIMENSÃO A3 230G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	3000	Unid.	R\$ 4,66	R\$ 13.980,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
32	<b>CARTILHA 31 PÁGINAS. DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 31 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO.</b>	6000	Unid.	R\$ 7,02	R\$ 42.120,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
33	<b>CARTILHA 50 PÁGINAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: ½ A4 (CAPA, CONTRACAPA E MIOLO ATÉ 50 PÁGINAS); IMPRESSÃO COLORIDA – CAPA, CONTRACAPA E MIOLO; PAPEL COUCHE 115G – CAPA, CONTRACAPA E MIOLO, GRAMPEADA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.</b>	2000	Unid.	R\$ 10,23	R\$ 20.460,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
34	<b>CARTILHA 80 PÁGINAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 80 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO.</b>	5000	Unid.	R\$ 13,55	R\$ 67.750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



35	<b>CERTIFICADO NA DIMENSÃO A4 250G;</b> IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL COUCHE 250G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	500	Unid.	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
36	<b>CERTIFICADO TAMANHO A4 230G;</b> IMPRESSÃO COLORIDA - FRENTE E VERSO; PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	500	Unid.	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
37	<b>COPO/TAÇA PERSONALIZADO.</b> ESPECIFICAÇÕES: COPOS/TAÇAS REUTILIZÁVEIS PERSONALIZADOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MEDIDA: 400ML; - ÁREA TOTAL DO COPO: 202 X 140 MM - ÁREA DE IMPRESSÃO: 192 X 120MM - MATERIAL: POLIPROPILENO (PP 5) COM ACABAMENTO NA COR A SER DEFINIDO NO ATO DA SOLICITAÇÃO; - IMPRESSÃO: EM SERIGRAFIA, 04 CORES, COM ARTE A SER DESENVOLVIDA PELO FORNECEDOR; - EMBALAGEM: OS COPOS DEVERÃO SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, MANTENDO ASSIM A HIGIENE DOS MESMOS.	500	Unid.	R\$ 21,83	R\$ 10.915,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
38	<b>CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 10 X 7 CM.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC COM FOTO 3X4; DIMENSÃO 10CM (ALTURA) X 7CM (LARGURA) E CORDÃO PERSONALIZADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	150	Unid.	R\$ 22,60	R\$ 3.390,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
39	<b>CRACHÁ PARA EVENTOS 15CM X 10CM.</b> ESPECIFICAÇÕES: CRACHÁ PARA EVENTOS NAS DIMENSÕES: 15CM (ALTURA) X 10CM (LARGURA); IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL TRIPLEX 250GRS, COM CORDÃO DE PESCOÇO ROLIÇO, ACABAMENTO DOIS FUIROS SUPERIORES, SEM FOTO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC	3000	Unid.	R\$ 4,24	R\$ 12.720,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
40	<b>FAIXA EM LONA 3.00 X 0.60 M.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO: LARGURA 3,00M X 0,60 CM ALTURA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	200	Unid.	R\$ 171,90	R\$ 34.380,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
41	<b>FAIXA EM LONA 3.00 X 0.90 M.</b> ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 440G; IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS EM MADEIRA, PONTEIRAS PVC FIXADAS, CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 1.440 DPI, GARANTIA MÍNIMA DE 1,5 ANO (USO EXTERNO); DIMENSÃO: 3M (LARGURA) X 0,90CM (ALTURA). ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	150	Unid.	R\$ 236,35	R\$ 35.452,50	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
42	<b>FOLDER 3 DOBRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). PAPEL COUCHE BRILHO 120GR, 4X4 CORES. 3 DOBRAS - DUAS DOBRAS LATERAIS (ABAS EXTERNAS COM 11,5CM) VOLTADAS PARA O CENTRO E UMA	6000	Unid.	R\$ 3,39	R\$ 20.340,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA



	DOBRA NO CENTRO FECHANDO O FOLDER. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.					
43	<b>FOLDER 4 DOBRAS.</b> ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA); PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. 4 DOBRAS. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO; FRENTE E VERSO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP	3000	Unid.	R\$ 3,52	R\$ 10.560,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
44	<b>OUTDOOR 3.00 X 9.00 M EM LONA.</b> ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA) CONFECCIONADO EM LONA FRONT (ALTA RESISTENCIA, INTERNA OU EXTERNA), ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRA E ESTIRANTE OU BAINHA (REFORÇO) E ILHÓS. (IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	10	Unid.	R\$ 2.250,00	R\$ 22.500,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
45	<b>OUTDOOR 3.00 X 9.00 M.</b> ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA), IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO, COLORIDO 4/0 (IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	20	Unid.	R\$ 1.649,83	R\$ 32.996,60	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
46	<b>PAINEL BACKDROP.</b> ESPECIFICAÇÕES: PAINEL BACKDROP TAMBÉM CONHECIDO COMO PAINEL PANTOGRÁFICO OU DISPLAY POP UP, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA FRONTLIGHT 340G NO TAMANHO PERSONALIZADO POR 2 M <sup>2</sup> (METRO QUADRADO).	20	Unid.	R\$ 302,64	R\$ 6.052,80	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
47	<b>PANFLETO A5.</b> ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO A5 NA DIMENSÃO: 21X15 CM; PAPEL COUCHÊ 120G, 4X4 CORES; FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	20000	Unid.	R\$ 2,53	R\$ 50.600,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
48	<b>PASTA, ABA COM ELÁSTICO;</b> TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX; DIMENSÃO: 56 X 36 CM; ABERTA; 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETO), ORELHA E ILHÓS, FACA ESPECIAL.	2000	Unid.	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
49	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC.</b> ESPECIFICAÇÕES: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC 1MM, IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS/DEPARTAMENTOS, NAS MEDIDAS 30X12 CM. IMPRESSÃO DIGITAL 1.200 DPI   LÁTEX À BASE DE ÁGUA. AUTOADESIVO. ARTE (LAYOUT) FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	500	Unid.	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova  
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA  
Fone (94) 3322-1646. E-mail: [licitacao@maraba.pa.gov.br](mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br)



50	<b>PLACA EM LONA 3.00 X 1.00M.</b> ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO PLACA EM LONA COM ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO 30X30 E TRAVAMENTO A CADA 80CM EM TUBO 20X30, PINTURA AUTOMOTIVA COR PRETA E IMPRESSÃO UV COLORIDA EM LONA, TRAMA 500X500GRS, COM 2 PÉS EM METAL - DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 1M LARGURA) PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.	10	Unid.	R\$ 257,63	R\$ 2.576,30	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
51	<b>PLACA EM LONA 5.85 X 2.90M.</b> ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO DE PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA COM APLICAÇÃO EM LONA VINILICA 440G, IMPRESSA DIGITALMENTE EM POLICROMIA, MEDINDO 5,85 X 2,90 M, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	20	Unid.	R\$ 1.408,89	R\$ 28.177,80	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
52	<b>VENTAROLA 21,95 X 21,19 CM.</b> ESPECIFICAÇÃO: VENTAROLA EM PAPEL COUCHÊ 300G; IMPRESSÃO 4/4 CORES, FRENTE E VERSO, NAS MEDIDAS 21,95 X 21,19 CM; ACABAMENTO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.	20000	Unid.	R\$ 1,65	R\$ 33.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
53	<b>WIND OUTDOOR FLAG BANNER (BANDEIRA MODELO ASA - OUTDOOR)</b> HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL (DETALHES DO PRODUTO: FUNCIONAMENTO: HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL EM 4 PARTES, BASE PODE SER ENCHIDA COM ÁGUA. MATERIAL:BASE DE PLÁSTICO, MASTRO DE ALUMÍNIO E HASTES EM PLÁSTICO. PESO: PRODUTO LEVE PARA SER TRANSPORTADO APENAS 5 KG. COR: MATERIAL PRINCIPAL: PLÁSTICO CARBONO PRETO, ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA ESTRUTURA: PRETO ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE DE NYLON PRETO COM FORRO. MEDIDA DO PRODUTO: 1M LARG. X 3M ALTURA 1M LARG. X 5M ALTURA TAMANHO / TIPO DA MÍDIA 60 X 223CM – TECIDO POLIÉSTER 87 X 380CM – TECIDO POLIÉSTER.	30	Unid.	R\$ 367,94	R\$ 11.038,20	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA

A despesa está estimada em **VALOR TOTAL R\$ 1.853.509,20 (Um milhão, oitocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos)**, valor obtido a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante, juntadas aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme valores unitários e totais apresentados na planilha constante deste Anexo II - Objeto.